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Dzisiaj, 16 kwietnia 2024, w bazie Flyvevåbnet (duńskich wojsk lotniczych)
Skrydstrup ministrowie obrony Argentyny i Danii Luis Alfonso Petri i Troels Lund
Poulsen podpisali umowę dotycząca samolotów bojowych F-16. Na jej mocy Fuerza
Aérea Argentina (wojska lotnicze Argentyny) zakupią 24 ex-duńskie samoloty bojowe
Lockheed Martin F-16 za 300 mln USD.

Ministrowi Petri towarzyszyli szef Połączonych Sztabów Sił Zbrojnych Argentyny
brigadier general Xavier Julián Isaac, dowódca FAA brigadier mayor Fernando Luis
Mengo i Sekretarz MSZ ds. obronności Juan Battaleme.

Tłem ceremonii podpisania umowy
był jeden z ex-duńskich F-16 w
argentyńskim kamuflażu / Zdjęcie:
MO Danii

–

Dzisiaj zrealizowaliśmy najważniejszy od 1983 zakup dla lotnictwa wojskowego. To 24
samoloty F-16, które zostały zmodernizowane i wyposażone w najlepszą technologię i
które są na poziomie najlepszych samolotów latających na niebie Ameryki Południowej
i świata – powiedział minister Petri.

– Dzięki nowym samolotom robimy ważny krok w naszej polityce obronnej, odzyskując
zdolności naszego lotnictwa i ostatecznie zapewniając naszym wojskom lotniczym
technologie XXI wieku Dzięki tej inwestycji w obronność […] całe nasze społeczeństwo
jest lepiej chronione przed wszystkimi zagrożeniami, które wystawiają nas na próbę –
zapewnił szef argentyńskiego resortu obrony.

– W Danii mamy zamiar wymienić naszej samoloty bojowe na nowe F-35. Dlatego
bardzo się cieszę, że duńskie F-16, które przez lata dobrze nam służyły, zostały dobrze
utrzymane i unowocześnione, będą teraz używane przez wojska lotnicze Argentyny.
Dzięki tej umowie wzmacniamy duńsko-argentyńską współpracę obronną, a Argentyna
staje się częścią globalnej rodziny F-16 – dodał minister Lund Poulsen.
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Transakcja obejmuje także szkolenie pilotów i mechaników, uzbrojenie i sprzęt
pomocniczy oraz 4 symulatory lotu, 8 zapasowych silników i zapewnienie dostaw
części zamiennych przez 5 lat (Argentyna kupi duńskie F-16, 2024-03-28).
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